

2023-01-11  
TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr: KFKS 2021-00675

## Överklagan och utveckling av talan till Mark- och miljööverdomstolen om fotbollsplaner i Källtorp

### Informationsärende

#### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterar informationen om ärendet och dess beredning som framgår i tjänsteskrivelsen daterad den 11 januari 2023.

#### Sammanfattning

Mark- och miljödomstolen har i dom den 19 december 2022 avslagit kommunens överklagan av länsstyrelsens beslut att förbjuda kommunen att anlägga två konstgräsplaner för fotboll med mera inom del av fastigheten Erstavik 25:1 i Källtorp. Domstolen bedömer, i likhet med länsstyrelsen, att den anmälda åtgärden skulle innebära påtaglig skada på natur- och kulturmiljön och att de försiktighetsmått som kommunen har åtagit sig inte är tillräckliga för att begränsa eller motverka skadan på naturmiljön. Mark- och miljödomstolen avslog därför kommunens överklagan.

Kommunstyrelsen har, på delegation av ordförande, beslutat att överklaga domen för att hålla tiden för överklagan och hemställt om anstånd med att utveckla grunder för talan och skälen för prövningstillstånd till kommunstyrelsens sammanträde den 6 februari 2023. Ett förslag till utveckling av talan är under framtagande.

#### Ärendet

##### Sammanfattning av domen

I mark- och miljödomstolens domskäl anger domstolen bland annat att anläggandet av fotbollsplaner m.m. är att betrakta som en icke-reversibel åtgärd som innebär att hävden av odlingsmarken i Källtorp upphör. Vidare anger domstolen att den anmälda åtgärden i sig inte omfattas av riksintresset för friluftsliv och att de insatser med stigar och skyltning som kommunen åtagit sig att utföra inte innebär en sådan utveckling av områdets värden för friluftslivet att det blir fråga om en avvägning mellan två olika riksintressen.

Mark- och miljödomstolen bedömer, i likhet med länsstyrelsen, att den anmälda åtgärden skulle innebära påtaglig skada på natur- och kulturmiljön. Domstolen bedömer att de

försiktighetsmått m.m. som kommunen har åtagit sig inte kan anses tillräckliga för att begränsa eller motverka skadan på naturmiljön. Domstolen anser inte heller att det finns några andra möjliga försiktighetsmått som skulle möjliggöra att fotbollsplaner anläggs inom området. Skadan går således inte att begränsa eller motverka.

För att målet ska prövas av Mark- och miljööverdomstolen krävs att prövningstillstånd ges.

### **Överklagan**

Kommunen har den 9 januari 2023, genom delegationsbeslut av ordförande, överklagat domen. I överklagan framförs i korthet att kommunen överklagar domen och söker prövningstillstånd samt hemställer om anstånd med att utveckla grunder för talan och skälen för prövningstillstånd till och med den 6 februari 2023 för att kommunstyrelsen ska kunna ta ställning till utvecklad talan. Anstånd har medgetts till och med 6 februari.

Skäl för överklagan är i huvudsak att frågan om anläggningarna utgör påtaglig skada på natur- kulturmiljön bör prövas av högre instans, att det finns skäl att ifrågasätta och få prövat om ett förbud verkligen är motiverat och proportionerligt när skyddsåtgärder har redovisats och yrkats av kommunen samt att det går att ifrågasätta domstolens intresseavvägning, då domstolen inte tillräckligt bedömt de olika intressen som ska vägas mot varandra och inte särskilt beaktat det starka allmänna intresset av att anlägga fotbollsplaner och idrottsanläggningar.

### **Fortsatt hantering**

Ett ärende om utveckling av grunder för talan och skälen för prövningstillstånd är under framtagande och kommer att behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 6 februari 2023.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut medför i sig inga ekonomiska konsekvenser. Om domen inte ändras kommer fotbollsplanerna inte kunna anläggas enligt ingiven anmälan, vilket i förlängningen medför merkostnader för kommunen.

### **Konsekvenser för barn**

Tillgången till idrottsplatser är av stor betydelse för folkhälsan, särskilt för barn och unga. Det är därmed angeläget att de aktuella fotbollsplanerna i Källtorp kommer till stånd och att mark- och miljödomstolens dom ändras i syfte att få till en ändring.

### **Bilagor**

1. Mark- och miljödomstolens dom den 19 december 2022



Poa Hellqvist  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anders Mebius  
Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Christopher Arontaus  
Tf kanslichef  
Juridik- och kanslistaben